

W sprawie ochrony kosodrzewiny w Karpatach Wschodnich.

Wobec nieopatrznego niszczenia kosówki w Karpatach Wschodnich wysłał Oddział Lwowski Pol. Twa Przyr. im. Kopernika w tej sprawie do Rządu, w odpowiedzi na co Pol. Twa Przyr. im. Kopernika we Lwowie otrzymało z Ministerstwa Robót Publicznych następujące pismo.

„Na skutek tamtejszego pisma z dnia 20 marca 1924 r. w sprawie eksploatacji kosodrzewiny w Karpatach Wschodnich wniesionego jednocześnie do kilku zainteresowanych ministerstw odbyła się w dn. 23 maja b. r. w Ministerstwie Robót Publicznych w tej sprawie Konferencja Międzyministerjalna przy udziale delegatów Ministerstwa Robót Publicznych, Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (Państwowa Służba Zdrowia), Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. Konferencja uznała zgodnie niszczenie kosodrzewiny w Karpatach Wschodnich przez fabryki olejku kosodrzewinowego za niedopuszczalne, a to zarówno ze względu na ochronę piękna krajobrazu, ochronę osobliwego zespołu faunistyczno-florystycznego, ochronę lasów górnego regla, zmniejszenie niebezpieczeństwa powodzi, i neutrudnianie regulacji górskich potoków, a wreszcie ze względów klimatyczno-uzdrowiskowych. Z tego powodu uznano udzielanie w przyszłości koncesji dla fabryk olejku kosodrzewinowego za niedopuszczalne, zaś te przedsiębiorstwa, które już dotychczas otrzymały koncesję postanowiono surowo kontrolować pod względem dopełniania warunków przy wykonywaniu koncesji.

Kierownictwo dalszej akcji objęło Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych, które wyjaśniło, że eksploatacja koso-

drzewiny przez fabryki olejku kosodrzewinowego nie odbywa się nigdzie na terenach rządowych, ale wyłącznie na gruntach prywatnych. Kontrakt, jaki zawarł w r. 1913 rząd austriacki z Tow. „Oleara“ odnośnie do eksploatacji kosodrzewiny w kotle pod Dancerzem w paśmie Czarnohory, nie został przez Rząd polski dotychczas odnowiony. Ministerstwo Rolnictwa przygotowało projekt ustawy uzupełniającej do galicyjskiej ustawy lasowej z r. 1852, który w § 9 a obok limb, cisów i brekin bierze w bezwzględną ochronę kosodrzewinę, zakazując jej niszczenia“.

Za Kierownika Ministerstwa
Ranne, Naczelnik Wydziału.
